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Shogeria * ALB DRILLING *ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monadha:LEK

Vit raporiues 2016 Vitl 2015 Ndryshimet +/-
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare 1,339,009.72 1,225,341.25 113,668.47
Arka 1,131.85 57,305.39 -56,173.54
il|Banka 1,337,877.87 1,168,035.86 1689 842.01
Derivaiive dhe akilve financlare be mbajtura per tregtim 0.00
[|Derivativet 0.00
il|Aktivel e mbajlura per reglim 0.00
Shuma 1.2 0.00
Aktive te tjera afatshkurtra financiare 0.00
Llogari/Kerkesa e arkelueshme 1,245,238,592.55 1,249,236,630.38 -3,998,037.83
Llogari/kerkesa te tiera te arketlueshme 160,684.47 77,885.47 82,799.00
il|lnstrumente ie fjera borxhi tesh 1,046,189.91 1,709,562.33 -663,372.43
Investime te tiera financiare TATIM FITIMI 37,317,906.00 37,317,906.00
Shuma 1.3 1,283,763,372.93 1,251,024,078.18 32,739,294.74
Inventari 0.00
i|Lendet e para §3,568,988.82 81,521,438.77 2,047 550.05
iil|Prodhim ne proces 458,800.00 -459,800.00
if| Produkle le gatshme 0.00
Mallra per rishitje 0.00
Farapagesal per furnizime 0.00
Shuma L4 83,568,928.82 81,981,238.77 1,587,750.05
Aktivet biologjike afatshkurtra 0.00
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00
Totall per Aktivet Afatshkurtra 1,368,671,371.47 1,334,230,658.20 34,440,713.27
Aktivet Afatgjata 0.00
Investimet financiare afatgjata 0.00
Aksina dhe pjasemartea ta tiera ne nes! le kortrolluara 0.00
i | Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 875,000.00 £7%,000.00 0.0
ii| Aksione dhe letra te fera me vlers 0.00 0.00
Llogarifkerkesa te arketueshme afalgjata .00 0.00
Shuma Il A £75,000.00 #£75,000.00 .00
Aktive afatgjata matariale 0.00
Toka 0.00 0.00
Mderesa .00 0.0

Makiner dhe pajisje

46,6%94,238.95

17,297,115.58

29,397,123.28

Aktive te tiera afalgjata materale

423,672.00

14,207,203.08

-13,783,531.08

Shuma .2 47,117,910.96 31,504,318.66 15,613,592.30
Aktivet biologjike afatgjata 0.00
Aktivelt afatgjata jomateriale 0.00
(|Emri i mire 0.00
ii| Shpenzimet & zhvillimit 0.00
iit| Aklive te fjera afatgjata jomateriale " %\ 0,00
Shuma Il 4 e /  0.00
Kapital aksionar | papaguar 2,626,500.00 2,626,500.00 /000
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) A/ 0.00
Totall per Aktivet Afatgjata 50,618,410.96 35,655,313.55 ,fﬁs,ﬁzs,sgz.su
Totali | Aktiveve 1,419,290,762|  1,3§9,236,476.87 |~  50,054,305.56
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Shoqeria * ALB DRILLING *ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Viti raporiues 2016 Viti 2015 Ndryshimet +-
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionat afatshkurtra
ii| Kthimet/ripegesat & huave afatgjata
ii|Bono te konvertueshme
Shuma |2
Huat dhe parapagimet
i| Te paguashme ndaj furnitoreve 443 431 589.09 403,962,129 38,469,460
Te pagueshme ndaj punonjesve Q942 44250 3,850,739 -2,908,296
ii| Detyrimet tatimore 385,103.00 3,136,465 -2, 771,362
Hua te tjera 428,120,605.00 421,710,605 6,410,000
FParapagimet e arketuara 0
Shuma .3 872,859,739.59 832,659,837 40,129,802
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1]
Provizionet afatshkurtra 0
Totali per Detyrimet Afatshkurtra B72,859,739.59]|832 659,937 40,799,802
Detyrimet Afatgjata 0
Huat afatgjata 0
i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja fing 375,805.01 1,775,629 -1,3099,824
ii|Bonol e kenvertueshme o
Shuma Il.1 375,805.01 1,775,629 -1,399,824
Huamarrje te tjera afatgjata 4]
Provizionet afatgjata 4]
Grantet dhe te ardhura te shtyra E]
Totall per Detyrimet Afatgjata 0
Totali | detyrimeve 873,235,544.60 834,435,566 38,799,979
KAPITALI o
(4]
Kapitali 4]
1 |Aksionet e pakices i}
2 |Kapilali ge | perket aksionareve te shogerise meme| 0
3 |Kapitali aksionar 3,500,000.00 3,500,000 4]
4 [Primii aksionit (4]
5 [Mjesite ose aksionet e thesarit 0
6 |Rezerva 53,216,510.00 8,514,380 43,702,130
i|Rezerva ligjora 26,608 255,00 4,757,190 21,851,065
ii|Rezerva te tjera 26,608,255.00 4,757,190 21,851,065
iii|Rezerva statuore [4]
Shuma 1.6 4]
Fitimet e pashperndara 470,084,400.76 85,628,430 384,454 971
Fitimi/fHumbja e vitit financiar 19,254,326.73 436, 15].461 -416.902, 774
Totali perKapitalin 546,055,237.49 /534,800,911 11,254,327
Totali i Detyrimeve dhe | Kapitali 1,418,290,782 1,369,236,477 / 50,054,305

Ekonomst | Shogerise
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Shogeria * ALB DRILLING *ShA

Pasqvra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢ mbyllar me 37 Diijetor 2016

felimmal ne Leke)

Nr, Pershkrimi Viti raportues 2016 Viti 2015 Ndryshimi +/-
I
1|Shiljer neto 212,114,244.71 1,146,754,607 -934, 640,363
2| Te ardhura te tjern nga Vg 0
3| Ndryshimet ne inventarin 0
4 |ckonomike Raportuese 0
hrdhiurave nga veprimiir 212,114,244.71 1,146,754,607 -034, 640,363
o
s |Mallrat Jendet e prara dhe o 140,775,425.81 568,033,333 -428, 157,908
6|Shpenzime te tjera nga Ve 35917,178.81 17,850,882 18,066,297
7|Shpenzimet e personelit 28.146,241.00 40,705,518 -12.559.277
T/a Pagat 24.208,075.50 35,237,513 -10,5839,438
7/h Shpenzimet e Sigurimeve 3848 10550 5,468,005 -1,6149,840
/e sShpenzinet pet pensione a
8[Renin ne viere(Zhvleresun| 7,608,665.00 2,758,301 4,650,364
IT otali T shpenzimeve 212,447,510.62 630,248,034 -417,806,523
ihja) nga veprimtatite e -333,265.21 516,506,573 -516, 639,830
o
1{shpenzimet finunciare 0
2| 'z avdhurar dhe shpenzim 0
3| Te ardhura dhe shpenzim 23.079.307.98 -3,255,543 26,334,851
dhe
3/a slipensanel i)
3/'h 1o ardburat dbe shpeasimel y ~206.726:55 -458,430 161,704
ife Uésiamet(lmnbyet Jnga densi 1 4 23.376,034.53 -2,7/97,113 26,173,147
3/d Te ardlura dhe shpensine i fova feianciar 0
Q
imi{Humbija) para Tatiy 22 746,042.007 513,251,030 -400, 504, 088
&)
Shpenzimel ¢ Tatimit mbi hi 3491715 77,003,929 -73,602,214
i i o
(Humbja) neto e vitit fir 19,254 327.07 /4’53,15?.“]1 / 416,802,774
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Shogeria * ALB DRILLING *ShA
Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2016

2016 2015
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parale e arketuara nga klientet(| 411 282,413,098 628,474,312
Parate e paguara ndaj furnitoreve [Banke) -198,699,676 -573,339,337
Parate e paguara per pagal 421 -23,560,764 -29,449,948
Te paguara per sigurime 431 -9.470,176 -10,262,466
le paguara per tatim mbi page 447 -1,983,416
Te paguara per tatime le jera 443,447
Parate e paguara per taksa veni 638 -170,000 Q
Tatim dividenti 447 -1,190,000
Pagese dividenti 457... -2,000,000
Paguar gjobe 657 -38,325
Paguar sherbime bankare 628 -72,900 -514,653
Paguar detyrime te tjera(467) ar 467 1,600,000 240,260,797
Parate e ardhura nga veprimtari 761 11,072
Pagese tvsh 445 -1,683,169 -114,668,606
Tatim fitimi | paguar 444 -40,732,444 -92,345,462
DETYRIME DOGANORE 449 -6,320,300 -18,169,291
Paraja neto nga veprimtarite el shirytezimit 113,668 27,974,677
Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje & kampanise se kontrolluar minus parat e arketuara 0
Blerje e aktiveve afat gjate materiale -27,369,666
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar ase paguar
Paraja netto e perdorur ne ve;Trimtarive investuese -27,369,666
Fluksi | parave nga akiivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat gjata
Pagesa e delyrimeve te gerase financiare
Divident te pagua
Pagesa huase afal gjate
Paraja netto e perdorur ne vejziurimrarite financiare 0
Rritia/renia neto e mjeleve monelare 113,668 605,011
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel /1’,1‘55,341 620,330
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel / 1,339,010 1,225,341

fihe)
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V. Shenime per pasgyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
{Te giitha bafancat jane ne lzke)
witi 2016 vith 2015 witi 2014
Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Glendjet e mjetet monetara ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2012 jane st me peshte:

51 Mjeta monatara viti 2016 viti 2015 vitl 2014
Banka e leke 1,337 87787 1145322.3% 5203289372
Banka ne Eura 0 5318 22R8
Banka ne USD 4] 17355.247
Arka 1,131.85 57304 21
Total 1,339,009.72 1225340.074 RIN325.9372

Gjendjet e llogarive te lkujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jana t2 njejta me 12 dhenat e kontabilitetit rrjedhas dhe konfirmahen me nxjerriet 2 llogarive bankare dheinventaret fizike te monadhava,

Teprical & shprehura ng monedhe te huaj jane perkthyer ne leke duke perdorur kursinn o kembimit 12 dates 31,12.2018

Akliveve te fpera afatshkurtera

viti 2016 vitl 2015 witi 2014
Klient ne eke 1,296,210.60 94500
Klient ne usd 1,745 541 68155 1249142173 5016054564
TVSH E RIMBURSUESHME 1.046,189.581  1709562.334 5456508 1
Tatim fitimi mbipaguar 37,317,506.00 95309
Dogane e mbipaguar 160,684.47 6H333.85

1,283,7€3,372.53 1251024078 5070619545
Me llagarl Inventari jane perfshire:

Inventare viti 2016 viti 2015 viti 2014

Lenpete para(p] makiner sapimi) 23,568,988.82 8152143877 78098435,61
Prodhim ne proces 459800 453800
Totali 53,568,088.82  B1981238.77 7855823561

Vierat e inventarit te paraqitura me sipar perputhen me te dhenat & kontabilitetit dhe teinventarizimeve fizike g kryar ne fund te ushtrimit 2015, §i politike kantabel ne percaktimin e kostos se inventarit
ashte perdorur metoda e mesatares se gonderuar
Me Nogari Aksione dhe investime e tjera ne piesermarre jane perfshire pjesemarrjet si me poshte:

Aksione dhe investime te fjers ne pjesemarrie viti 2018 witl 2015 with 2014
Pjesemarre ne shogerineAledrilling Grren sha 875,000.00 875000
Tatal 875,000.00 BTS00

Giendja 8 aktivevs t2 Qendrueshme ne date 31.12.2015
mankiner Pajisje Mjete transpor Te tjera aktive  Tolaii

Aktive te Trupezdara

Gjend|e 01.01 2016 174336225 1R1Z8I16.96 EA0BRD 3426261945
Shiasa 23,227,258 23,222,358
Pakasime 0 0 0 0
Gjendje 31.12. 2016 A0655880.5 16183335.50 CJOER0  ST74B4877.45

Armortizimi

Gjendje §1.01.2016 136506.9167  2532045,510 8074838187 2738300.797
Shtesa 4750166,8 273125818 127240  TE08664.98
Pakasime 1] a Q 0
Gjendje 31.12:3016 4886873717 5263308699 2165883617 10366955.78
Vlers neto 01,01.2016 1729711558 12656291.44 5509116383 31504318.66
Viera nete:31.12.2016 357659206.78 1092503326 4236716383 4711791168



Te gdgueshme ndaj furnitoreve viti 2016
Ta pagueshime ndaj lurnitorava 443,431 58909
Tatal 443,431, 589.0%

“Shogeria kz pergatiturinventaret kontasel dhe shuma € llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cda furnitar.Brajtimi mendan se gjendja e furnitoreve eshte reale .

Detyrime afatshkurra- Nda) punonjesve

“Té pagueshme ndaj punonjesve” pasgyron detyrimet ndaj punonjsve per pagat pa u lkujduar ne fund te perfudhes se ushtrimit.

pagate pungnjeseve viti 2014

Te drejta dhe detyrime ndaj ounon|eseve 947,442.50
Tatal 8942,442.50
Detynme tatimore

Detyrime tatimore perbehet Detyrimet 2 Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore , Tap, Tatim fitim ne fund te vitic 2015 dhe ge paguhen ne 2016

Cretyrime tatimare viti 2015

Tatim mbite ardh.nga Funes.

Sigurime shooerore 365,103.00

Tatima mbi Fitimin 0o

Tatal 3€5,103.00
vitl 2018

Hua tz tjera 428,120,505.00

Kantribut pranars 175,491,408.00

Behar Cuko 212137180

Bolvodl sha 9,732,037.00

Qlsishpk 25,550,000.00

civident | llog | peshoerndare 4.810,600.00

Te ardhurat & shegerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogar te cilat bejne te mundur analizen & sakte ekonomike finznciare lista e tyre paragitet si me poshte:

SHITIE NETO viti 2014

Shitje & produkteve te gatshem

shitje & punimeve ghe e sherbimeve 402,027,235.76
Teljera &,215,719.00
SHITIE YISOKF 1,870,589.95
Totah 212,114,244.71
Amartizirni dhe zhvlersimer 7.608,665.00

Tatal 7.608,665.00

= pagueshme ndaj furnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per bierjen @ mallrave dhe sherbimeve e pa U likujduar ne fund te ushtrimit.

viti 2015 viti 2014
4035621287 3505435279
4038621287 3505435279

Vit 2015 Vit 2014
38507385 4357%0.5
38807385 4357405

witl 2015 vird 2014
7429
1537914 115884
1538550.974 16730034.1
3138464.974 16913357.1

viti 2015 viti 2014
421710605 198220892.1

175491408 175491408
212137150

8132037 5558400

25950000 16730084.1

Wit 2015
603042
18004782
118922093
1116254574
1146754607

275E300.737
2758300797



Furnitura
Pershkrimi | shpenzimit

w2016

vith 205
Viera leke

Bierje fshpenzime te tjera 5,717,224.37 4053334
Qira zyrash 50,000.00 30000
Mirernbajbe dhe riparime AE246494.21
SIgurime 400,895.12 271954.15
Te fjera 282,495.00 1374301.83
fieklama publiciter 1300
Transferime, udhetim, dieta 291,201.90 13BE054 87
Shpz.postare & tefekon. 328,555.00 134492.18
Trasport per blerje 15,877,8584.31 3957730.24
Transparte per shitje 12,367,916.00 1973333
Sherbime bankare 7285993 514653.48
Taksa dogsnore 237,715.00 S05113
Gjoba e penalitets 53206018 084965351
Shpenzime te tjera 11,300.00 128225
45,817178.81 17B50881.84
Te ardnura dhe shpenzimet financiare. viti 2014 witi 2015
Te ardhurg nga interesat ) 11072.29
Shpenome per interesa -286,726.55 4635027
Friim nga kembimet valutore 23,379,634.25 5242375.9
Humbije nga kembimat valutore ~3589.72  -9039438.85
Totah 2307930798 -3255543.36
Shipenzimet & tatirni mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 jane 3,481,715

Tatim fitimi | ushtrimit 2shte | llogaritur mbi fitimin e tatushem duke mare ne korsiderzte dhe shpenzimet e panjohura fiskalisht, ne vieren 708498 lake
Mgjarjet pas dates se bilangit dhe vazhdimesia e shfrytezimit !

Shifrat krahasuese !

|

shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat linanciare 2015 jana te krahasueshme me ato te pasgyrave financiare te ushtrimit 2015 dhe 2014
|

+ Ekonomisti | Shogarise Adrminisretor
i o [Flamur Caushaj
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